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Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 czerwca br., znak: EF-071-155/MP/10, odnośnie możliwości wystąpienia
pomocy publicznej w ramach Działania 6.3 PO KL Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu
aktywności zawodowej na obszarach wiejskich, pragnę przedstawić poniżej stanowisko Instytucji
Zarządzającej w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z przyjętymi załoteniami, wsparcie realizowane w ramach Działania 6.3, a takte odpowiednio
Działania 7.3 i 9.5, ma na celu podnoszenie aktywności społeczności lokalnych w obszarze zatrudnienia,
integracji społecznej i edukacji, m.in. poprzez realizację zadań o charakterze informacyjnym, promocyjnym i
szkoleniowym, a także rozwój dialogu i partnerstwa publiczno-społecznego na obszarach wiejskich.
Jednocześnie, ze względu na charakter podejmowanych działań, które powinny koncentrować się na
specyficznych problemach społeczności lokalnych, wyłączone zostały instrumenty objęte regularni pomocy
publicznej - w tym m.in. wsparcie w postaci subsydiowanego zatrudnienia, a także projekty szkoleniowe i
doradcze kierowane do przedsiębiorców i ich pracowników.

Tym samym, zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu PO KL, formy wsparcia przewidziane w ramach
powyższych Poddziałań wykluczają możliwość udzielania pomocy publicznej (pomocy de minimis) na rzecz
uczestników projektu. Spełnienie tego warunku powinno zostać zweryfikowane na etapie oceny
merytorycznej projektu oraz zapewnione przez beneficjenta na etapie realizacji. Jednocześnie identyfikacja
pomocy publicznej w konkretnym rozpatrywanym przypadku wymaga uwzględnienia dodatkowych
czynników wpływających na wystąpienie pomocy, w tym m.in. metod prowadzonej rekrutacji, tematyki
i zakresu szkolenia oraz stopnia jego powiązania z działalnością gospodarczą prowadzoną przez uczestnika
projektu w kontekście podniesienia jego konkurencyjności na rynku wewnętrznym.

Z poważaniem,
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neksamim Dlrirmli

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPĆJNOSCI
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